Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Утянская средняя общеобразовательная школа»
Красногвардейского района
Белгородской области

ПРИКАЗ

«22» мая  2023 г.                                                                № 89

Об   организации работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Олимп».

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации  от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказа Министерства образования Российской Федерации  от 13 июля 2017 года № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», постановления Правительства Белгородской области от 4 июня 2018 года №206-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Белгородской области», постановления администрации Красногвардейского района от 4 февраля 2019 года № 6 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости  детей Красногвардейского района Белгородской области», протокола расширенного заседания областной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей Белгородской области «О подготовке к детской оздоровительной кампании 2023 года» от 04 мая 2023  года, и с целью организованной подготовки отдыха и оздоровления обучающихся МБОУ «Утянская СОШ» в период летних каникул 2023 года  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Открыть в июне 2023 года оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе МБОУ «Утянская СОШ».
      1.2. При организации работы лагеря с дневным пребыванием  использовать Примерное положение о лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным пребыванием), утвержденное  приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 13 июля 2017 года № 656  «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», требования антитеррористической и  противопожарной безопасности, установленные требования санитарного законодательства:
- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и  оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врачаРоссийской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28;
- СП  2.3/2.4. 3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32;
- изменениями в СанПиН 3.1/2.4.3598-20, утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ.
1.3. В соответствии с протоколом расширенного заседания областной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей Белгородской области «О подготовке к детской оздоровительной кампании 2023 года» от 04 мая 2023 года и с целью максимального охвата детей.
       2.   Установить  продолжительность работы лагеря  с 01.06. по 21.06.2023 г. июня 2021 г.
      3. Установить стоимость питания одного ребенка в оздоровительном лагере дневного пребывания и   162 руб. в день  при 3-x разовом питании в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием (средняя стоимость путевки 2430 руб. -15  рабочих дней).
      3.1.  При организации питания руководствоваться «Примерным расчетом стоимости питания детей и подростков в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей, организуемых в дни школьных каникул на территории Белгородской области на 2023 год (при 3-х разовом питании)» согласованным с Комиссией по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области.
     3.2.  Установить родительскую плату  в размере 486 руб. От родительской платы освободить родителей, дети которых имеют право на получение социальной услуги по оплате стоимости пребывания ребёнка в лагерях с дневной формой пребывания.
      4. Питание организовать на базе МБОУ «Утянская СОШ».
      5. Назначить воспитателями Бурминову З.П., Бычкову О.И., Ткачеву В.П., Куцыкову С.Ю., Шишкина А.П., Гадяцкий А.И.
      6. Назначить старшей вожатой лагеря Болотнову Е.В.
      7.    Назначить Скорых И.И. поваром в оздоровительном лагере.
     8. Назначить ответственным за подготовку и проведение спортивных мероприятий в оздоровительном лагере  Бычкова В.А.
     9. Назначить  Поданева Е.А. водителем в пришкольном оздоровительном лагере.
    10. Ответственность за жизнь и    здоровье детей, соблюдение санитарных норм, техники безопасности,   противопожарной безопасности при проведении  различных мероприятий во время пребывания в лагере возложить на работников лагеря в конкретный день смены.
     11. Установить  режим дня пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием (Приложение №2).
    12. Старшей вожатой Болотновой Е.В. разработать  утвердить программу детского  оздоровительного лагеря.
    13.  Утвердить списки детей отдыхающих  в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием (Приложение №1).

   Директор школы:                        Ю.А. Бурминов

С приказом ознакомлены:
	№
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1
	Бурминова З.П.
	22.05.2023.

	2
	Куцыкова С.Ю.
	22.05.2023.

	3
	Ткачева В.П.
	22.05.2023.

	4
	Бычкова О.И.
	22.05.2023.

	5
	Шишкин А.П.
	22.05.2023.

	6
	Гадяцкий А.И.
	22.05.2023.

	7
	Скорых И.И.
	22.05.2023.

	8
	Поданев Е.А.
	22.05.2023.

Приложение №1
к приказу №89 от 22.05.2023 г

Список детей, отдыхающих  в детском оздоровительном лагере «Олимп»
при МБОУ «Утянская СОШ»

1.Скорых Юлия Владимировна
2. Бекетова Татьяна Александровна
3. Кизилов Егор Сергеевич
4. Скорых Алена Михайловна
5. Горбатовская Дарья Леонидовна
6. Горбатовский Артем Леонидович
7. Головин Артем Александрович
8. Назаренко Владислав Алексеевич
9. Скорых Яна Дмитриевна
10. Шестаков Владислав Петрович
11. Сорокина Варвара Григорьевна
12. Загребельный Виталий Игоревич
13. Кизилова Вилентина Сергеевна
14. Товт Мария Валерьевна
15. Загребельная Дарья Игоревна
16. Горбатовская Валерия Ивановна
17. Сорокин Егор Григорьевич
18. Сусоева Дарья Сергеевна
19. Бекетова Алена Вячеславовна
20. Бурминов Виталий Юрьевич
21. Бекетов Андрей Сергеевич
22. Куценко Иван Дмитриевич
23. Товт Дарья Валерьевна
24. Плетнева Анастасия Денисовна
25. Валько Алексей Владимирович
26. Арцыбашев Иван Сергеевич
27. Скорых Татьяна Владимировна
28. Юдин Евгений Васильевич
29. Грущенко Кира Юрьевна
30. Казаринов Константин Алексеевич
31. Бекетов Виктор Валентинович
32. Бекетов Максим Александрович
33. Поливода Валерия Ивановна

Приложение №2
к приказу №89 от 22.05.2023 г.

Режим дня детского оздоровительного лагеря «Олимп»
при МБОУ «Утянская СОШ»

Сбор детей,                                      8.30.
Зарядка                                             8.40.- 9.00.
Утренняя линейка                           9.00. – 9.15.
Завтрак                                             9.15. – 09.30.
Трудовой десант                             09.30. – 10.30.
Коллективные дела                        10.30. – 12.30.
Обед                                                 12.30. – 13.00.
Подготовка к мероприятиям         13.00. – 13.30.
Проведение мероприятий              13.30. – 14.30.
Чтение книг                                     14.30. – 15.00.
Спортивный час                              15.00. – 16.00.
 Полдник                                          16.00. – 16.20.
Линейка, итоги дня.                        16.20. – 16.40.
Уборка отрядных комнат               16.40. – 17.00.

Приложение №2
к приказу №89 от 22.05.2023 г.

Режим дня детского оздоровительного лагеря «Олимп»
при МБОУ «Утянская СОШ»

Сбор детей,                                      8.30.
Зарядка                                             8.40.- 9.00.
Утренняя линейка                           9.00. – 9.15.
Завтрак                                             9.15. – 09.30.
Трудовой десант                             09.30. – 10.30.
Коллективные дела                        10.30. – 12.30.
Обед                                                 12.30. – 13.00.
Занятия по интересам                    13.00. – 14.00.
Полдник                                          14.00. – 14.15.
Итоги прожитого дня                     14.15. – 14.30.